
ごあいさつ 

 

 その２ 

 

         

  

いつもお世話になっております。 

ERA LIXIL 不動産ショップ株式会社三成産業の清水と申します。 

NPO 法人友訪様とのお付き合いも 12 年程に成りますでしょうか。 

お会いした当時、お部屋の確保に大変ご苦労をされていた事を思い出します。賃貸

物件オーナー様に理解を得られない。仲介の不動産会社からも良く思われない。一般

の入居者様とも上手くいかない等。 

そんな中、我々町の小さな不動産屋に何が出来るかと言うと答えは簡単でした。

「平等な住い提供」だと。 

しかし現実はそう簡単では無い事は承知しておりましたので、思い切って「目標は平

等な住まいの提供。ならば完全提供だ！」と掲げ、弊社独自の共同住宅を作って自

立のお手伝いをしよう。ハンデを背負った方に人間的・社会的に快適な環境を提供し

て行こうと動き始めて早や 12 年でしょうか。 

すいません。まだまだ努力が足りてませんね～。 

今後は更に職員さんには働きやすく、入居者様には快適な環境を提供して行きた

いと考えておりますのでより一層精進してまいります。 

今後共宜しくお願い致します。 

ＥＲＡ ＬＩＸＩＬ不動産ショップ株式会社 三成産業代表取締役 清水二郎 

 

  
№12 

2023 年 7 月 
友訪を支える会  

会長 岩﨑 亮介 

 

〒202-0005東京都西東京市住吉町 6-11-16 Tel/Fax 042-438-0091(事務局) 



 

 

 

 

『ゆうほうはボクのくんれんば』 重浦 正憲 

 

 ゆうほうにかよってボクは 3年になります。はいりたてのころはジョイントをいやが

ったり、すぐにあきらめたりしたけど、今はジョイントがすごくたのしいです。今はジ

ョイントのくみたて・シーラー・ふくろいれがすごくたのしいです。ゆうほうが今では

かいかんです。これもゆうほうのスタッフのおかげです。これからもっともっといろい

ろなさぎょうができるようになりたいです。しょうらいはいっぱんきぎょうにいくのが

ボクのゆめです。 

 ゆうほうでたべるたむら亭のおべんとうもおいしいし、コーヒーもおいしいです。 

 

 

 

 

  

コミュニティルーム友訪では、今年から株式会社ペ

パポン様より新しい作業を提供していただいておりま

す。どのような作業かというと、みなさんカプセルト

イってご存じですか？そのカプセルトイで使っている

プラスチックのカプセルの素材が、段ボールになった

ものを友訪では作らせていただいております。 

折り作業やのり付け作業があり、利用者さんそれぞ

れ得意な作業を分担して作り上げています。 

  

 

～利用者さんの声～ 

 

 ペパポンの作業をやっていて、のり付けでズレな

いようにするのが緊張感があって大変だが、綺麗に

貼れた時は嬉しい。工作みたいで楽しい。職員さん

に教えてもらって、徐々に上手く出来るようになり

成長ができて嬉しい。 

利用者の服部さんより 

 

株式会社ペパポンHP→https://pepapon.com/ 

コミュニティルーム友訪 

メンバー作品紹介 

 

 

 

 

作業紹介 ～ペパポン編～ 

  

 

 

 



 

  

グループホームもやいは主に精神の障害を抱える方に対して、 

地域での暮らしをお手伝いしています。 

 

 

 

 

 

 

                 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

もやいのこと・生活のこと…その他何か事業所へ伝えたいことができた時に 

ぜひご意見箱もご利用ください。 

 

グループホームもやい 

 

こんにちは！ 

2023 年 3/21 より常勤職員となりました、錦織
にしきおり

明香
あ す か

と申します。 

非常勤職員として 1 年と少し『もやい』で働かせて頂きまして、とても働きやすい

職場環境に楽しさと魅力を感じました。 

中々巡り会えなかった心地よさに、常勤職員として改めて入社することを決意

致しました！ 

良き職場の一員としてこの雰囲気を保てるように頑張りますので、今後ともよろ

しくお願い致します！ 



 

 

 

 

コミュニティルーム友訪では現在、軽作業を募集中です！ 

 

現在請け負っている作業例としては、 

 

事務用封筒作り・柔軟剤箱詰め・ポスティング・お弁当配達・お米配達・ 

お弁当箱洗い・機械パーツ組立て・アパート共有スペース清掃・ 

ネット販売品のシール貼りと梱包作業・紙製カプセル作成 

 

以上の作業をやらせていただいております。 

 

上記以外の作業でも是非一度ご相談下さい！ 

 

コミュニティルーム友訪：TEL/FAX 042-438-0091 

開所日(火～土)：10：00-17：00(日・月・祝日 休み) 
 

 

軽作業を募集しております！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《友訪を支えて頂ける方を募集しております。》 

お問い合わせ先  

友訪を支える会 事務局 042-438-0091 担当者まで 

～編集後記～ 

 コロナウィルスが発生し早 3 年。弊事業所でもパーテーションやフェイスシールドを始めとした感染対策を

行ってきました。2023 年 5 月に感染症法上の位置づけが 5 類に移行されたのを機に設置物を一部緩

和し、日常が在りし日の姿に戻ってきました。 

しかし、ウィルスの力が弱まったわけでもなく厄介な病である事には変わりないですので、まだまだ手洗い 

うがい・消毒は欠かせなさそうですね。皆様もどうかご自愛ください。 

 

 

ホームページ URL：http://www.yuuhou.or.jp 


